

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: **Филиал ГУП СК "Ставрополькрайводоканал" Прелаторный "Межрайводоканал". Производственно-техническое подразделение Железноводское**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	87	87	0	33	32	22	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	143	143	0	56	49	38	0	0	0		
из них женщин	31	31	0	27	0	4	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
	1. Производственная лаборатория																						
07010101	Лаборант химико-бактериологического анализа	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
07010102	Химик-аналитик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	2. РЭУ В и К "Дерматов-ский"																						
07010201	Электротехničаршиик	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

07010202	Мастер участка канализации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010203	Мастер участка водоснабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010301	3. Общее руководство Технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4. Производственно-технический отдел Начальник производственно-технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010402	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010403	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010404	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010405	Инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010406	Эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010501	5. Энергетический участок Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010502	Инженер по контролю-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010503	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010601	6. Транспортная группа Начальник транспортной группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010602	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010603	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010604	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010605	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
07010606	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010607	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
07010608	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

07010609	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
07010610	Водитель автомобиля	3.1	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
07010611	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010612	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010613	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010614	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010615	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010616	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
07010617	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010618	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010619	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010620	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010621	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010622	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010623	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010624	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010625	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010626	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	3.1	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010627	Машинист экскаватора	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010628	Машинист экскаватора	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010629	Машинист экскаватора	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010630	Машинист экскаватора	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010631	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

07010632	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010633	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010634	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010635	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	7. Группа по охране труда, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям																										
07010701	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010702	Ведущий инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	8. Абонентский отдел																										
07010801	Начальник абонентского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010802	Ведущий инженер абонентского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010803	Инженер по работе с юридическими лицами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010804	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010805	Контролер водопроводного хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010806	Контролер водопроводного хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010807	Контролер водопроводного хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010808	Контролер водопроводного хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010809	Контролер водопроводного хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010901	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010902	Машинист насосных установок ВНС «Медовая»	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010903	Машинист насосных установок ВНС «Малуха»	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010904	Машинист насосных установок ВНС «Пролетарская»	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010905	Техник по обслуживанию, ремонту и устранению аварий	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

07010906	Техник по обслуживанию, ремонту и устранению аварий	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010907 А	Старший слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010908 А	Старший слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010909 А	Старший слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010910 А	Старший слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010911 А	Старший слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010912	Помощник слесаря аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010913	Помощник слесаря аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07010914	Электротехник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
07010915	Электротехник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
07010916	Электротехник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
07010917	Электротехник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
07010918	Электротехник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
10. РЭУ канализации Железнодорожный																											
07011001	Машинист насосных установок	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
07011002	Машинист насосных установок	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
07011003 А	Техник по обслуживанию, ремонту и устранению аварий	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
07011004 А	Техник по обслуживанию, ремонту и устранению аварий	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
07011005 А	Старший слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да

3.4 3.6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Филиал ГУП СК "Ставрополькрайводоканал" Предпорный "Межрайводоканал". Производственно-техническое подразделение Железноводское

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	5	Отметка о выполнении
1. Производственная лаборатория							
07010101. Лаборант химико-бактериологического анализа		Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение тяжести трудового процесса				
07010102. Химик-аналитик		Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение тяжести трудового процесса				
2. РЭУ В и К "Термонитовский"							
07010201. Электротазосварщик		Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума				
		Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
		Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					
		Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					
		Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					
6. Транспортная группа							
07010603. Водитель автомобиля		Напряженность трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
07010604. Водитель автомобиля		Напряженность трудового процесса:	Снижение напряженности				

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	трудового процесса			
07010605. Водитель автомобиля	Напряженность трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума			
	Вибрация общая: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
07010606. Водитель автомобиля	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума			
07010607. Водитель автомобиля	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение времени воздействия вибрации			
	Вибрация общая: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
07010608. Водитель автомобиля	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение уровня шума			

	Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих отражателей			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации		
	Напряженность трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
07010609. Водитель автомобиля	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих отражателей	Снижение уровня шума		
	Вибрация общая: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации		
	Напряженность трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
07010610. Водитель автомобиля	Напряженность трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих отражателей	Снижение уровня шума		
07010611. Водитель автомобиля	Напряженность трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
07010612. Водитель автомобиля	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80	Снижение уровня шума		

	дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих отражений			
07010613. Водитель автомобиля	Напряженность трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
07010614. Водитель автомобиля	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих отражений	Снижение уровня шума		
07010616. Водитель автомобиля	Напряженность трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих отражений Вибрация общая: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих отражений	Снижение времени воздействия вибрации		
07010617. Водитель автомобиля	Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих отражений	Снижение уровня шума		
07010619. Водитель автомобиля	Напряженность трудового процесса:	Снижение напряженности		

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	трудоового процесса		
07010620. Водитель автомобиля	Напряженность трудоового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса		
07010621. Водитель автомобиля	Напряженность трудоового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса		
07010622. Водитель автомобиля	Вибрация общая: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих отражателей	Снижение времени воздействия вибрации		
07010624. Водитель автомобиля	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих отражателей	Снижение уровня шума		
07010625. Водитель автомобиля	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих отражателей	Снижение уровня шума		
07010626. Водитель автомобиля	Вибрация общая: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих отражателей	Снижение времени воздействия вибрации		
07010627. Машинист экскаватора	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих отражателей	Снижение уровня шума		
07010628. Машинист экскаватора	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение уровня шума		

	Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений			
07010629. Машинист экскаватора	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума		
07010631. Тракторист	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума		
07010632. Тракторист	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума		
07010633. Тракторист	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума		
07010634. Слесарь по ремонту автомобилей	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

07010635. Слесарь по ремонту автомобилей	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
7. <i>Группа по охране труда, чрезвычайной обороне и чрезвычайным ситуациям</i>	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
8. <i>Абонентский отдел</i>	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
9. <i>РЭУ водоснабжения Железнодорожский</i>					
07010905. Техник по обслуживанию, ремонту и устранению аварий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
07010906. Техник по обслуживанию, ремонту и устранению аварий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
07010907А. Старший слесарь аварийно-восстановительных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
07010912. Помощник слесаря аварийно-восстановительных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
07010913. Помощник слесаря аварийно-восстановительных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
07010914. Электротехнослужащий	Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
07010915. Электротехнослужащий	Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

	таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений			
07010916. Электрогазосварщик	Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
07010917. Электрогазосварщик	Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
07010918. Электрогазосварщик	Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
10. РЭУ капитализации Железнодорожный		Снижение уровня шума		
07011001. Машинист насосных установок пос. Капельница	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
07011002. Машинист насосных установок пос. Капельница	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		

установок пос. Железноводский	режимы труда и отдыха	процесса			
Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
07011003А. Техник по обслуживанию, ремонту и устранению аварий	Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
07011005А. Старший слесарь аварийно-восстановительных работ	Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
11. Ремонтно-механический участок					
07011102. Электросварщик	Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукоизоляции. Установка звукоизолирующих ограждений	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
12. Общее депопроизводство	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	Снижение уровня шума			

Дата составления: 21.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(подпись)

Цибряев Борис Константинович

(ф.и.о.)

20.12.21

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ПТО

(должность)

(подпись)

Мартьянов Анатолий Валерьевич

(ф.и.о.)

20.12.2021г.

(дата)

Председатель цеховой профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Герасименко Виктория Анатольевна

(ф.и.о.)

20.12.2021г.

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Добросолка Елена Владимировна

(ф.и.о.)

20.12.21г.

(дата)

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Полянский Павел Евгеньевич
(Ф.И.О.)

20.12.2021
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

368
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Суглобов Владимир Александрович
(Ф.И.О.)

21.10.2021
(дата)